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6543
DALLAS

6551
MAHILA

6540
STELLA

0424
TOKYO

5086
GINEBRA

6545
TEXAS

6423
ATOMIC

6433
ANTARTIDA

MUJER

0442
CONJUNTO
SPORTING

0433
CONJUNTO

PREMIER

0434
CONJUNTO

CORNER
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6633
CHLOE

6542
BOSTON

6541
ALICE

1096 - 1095
HIMALAYA

6432
ANTARTIDA
HOMBRE

7111
STRIKER

0421
MONTMELO

1097
SEUL

0491
CALCETAS
SOCCER

1098
SERENA

6549
VEGAS

0423
MONTECARLO

MUJER



ÍNDICE
CASUAL COLLECTION

6564 
6423
6418
6555
6556
6501
6419
6550
6420
6523
6543
6515
6503
6549
6542

6627 
6633
6597
6626
6530
6532

6517
6551
6540
6581
6519

6541
1204
1205
1207

6632
6615
6619
6603
6610
6605
6628
6629
6620
6608

6545

BABY
ATOMIC
BREAKER
PROMOCIONAL
GALAXY
DOGO
BOXER
BRACO
DISCO
TECKEL
DALLAS
IBIZA
SAMOYEDO
VEGAS
BOSTON

JAMAICA
CHLOE
BALI
MARTINICA
HYDRA
BELICE

CAROLINA
MAHILA
STELLA
LAREDO
BAILARINA

ALICE
POINTER HOMBRE
POINTER NIÑO
POINTER MUJER

AUSTRAL
ESTRELLA HOMBRE
ESTRELLA MUJER
PEGASO HOMBRE
PEGASO NIÑO
CENTAURO
COLEGIAL
MONTREAL
BORNEO
HOCKEY

TEXAS

17
18
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C

Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C

Camiseta Tirantes
Camiseta Tirantes
Camiseta Tirantes
Camiseta Tirantes
Camiseta Tirantes

Camiseta M 3/4
Camiseta M/L
Camiseta M/L
Camiseta M/L

Polo M/C
Polo M/C
Polo M/C
Polo M/C
Polo M/C
Polo M/C
Polo M/C
Polo M/C
Polo M/C
Polo M/C

Camiseta Tirantes

100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón

100% Algodón
100% Algodón
95% Alg./5% Elas
100% Algodón
95% Alg./5% Elas
95% Alg./5% Elas

100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón

100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón

100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
65% Pol/ 35% Alg
65% Pol/ 35% Alg
65% Pol/ 35% Alg
65% Pol/ 35% Alg
100% Algodón
65% Pol/ 35% Alg
65% Pol/35% Alg

100% Algodón

Bebe
Unisex
Unisex
Unisex
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre

Mujer 
Mujer
Mujer
Mujer
Mujer
Mujer

Mujer 
Mujer
Mujer
Mujer
Mujer

Mujer
Hombre
Niño
Mujer

Hombre
Hombre
Mujer
Hombre
Niño
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre

Hombre

6M,2A
S, XXXL
S, XXL
S, XXXL, 3/4, 11/12
S, XXXL
S, XXXL, 3/4, 11/12
S, XXL
S, XXXL, 3/4, 11/12
S, XXL
S, XXXL
S, XXL
M, XXL
M, XXL
S, XXL
S, XXL

S, XXL, 3/4, 9/10
S, XXL
S, XXL
S, XXL
M, XXL
S, XXL

S, XXL
S, XXL
S, XXL
S, XXL
S, XL

S, XXL
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3/4, 11/12
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S, XXXL
S, XXXL
S, XXL
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1/2, 11/12
M, XXL
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S, XXL
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M, XXL
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ÍNDICE
CASUAL COLLECTION

5009 
5008
6635
6636

6526
6500
6631
7039
6604
6622

1070
1087
1067
1085
1086
1088
6421
6411
1208

CARPE HOMBRE
CARPE NIÑO
ESTRELLA HOMBRE
ESTRELLA MUJER

SELECCIONES
CAMISETA EUROPE
POLO EUROPE
GORRA EUROPE
BANDERA HOMBRE 
BANDERA MUJER

CLÁSICA
CAPUCHA
URBAN
ROMARIO
POLO
CAIRO
MONTBLANC
ATLAS
FORTUNA

61
61
62
63

65
67
67
67
68
69

71
72
73
74
75
76
77
78
79

ÍNDICE
SPORT COLLECTION

6430
1095
1096
1089
1091
5077
5078
6432
6433
6412
6413
5072
5073
5086
5074
5071

0424
0425
0423
0421
6531
6415

HUDSON
HIMALAYA
HIMALAYA MUJER
PIRINEO
PIRINEO MUJER
EUROPA
EUROPA MUJER
ANTÁRTIDA
ANTÁRTIDA MUJER
ARTICA
ARTICA MUJER
HELSINKY
HELSINKY MUJER
GINEBRA
ESCOCIA
ISLANDIA

TOKYO
MONTECARLO HOMBRE
MONTECARLO MUJER
MONTMELO
MIAMI
ALOHA

81
82
82
84
84
86
86
88
88
90
90
92
92
93
94
95

99
100
100
102
103
104

Polo M/L
Polo M/L
Polo M/L
Polo M/L

Camisetas M/C
Camiseta M/C
Polo M/C
Gorra
Polo M/C
Polo M/C

Camiseta M/C
Camiseta M/C
Camiseta M/C
Polo
Camiseta M/C
Camista M/C

65% Pol/35% Alg
65% Pol/35% Alg
100% Algodón
100% Algodón

100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
80% Pol/20% Alg
65% Pol/35% Alg
65% Pol/35% Alg

100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster

Hombre
Niño
Hombre
Mujer

Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Mujer

Hombre
Hombre
Mujer
Hombre
Hombre
Mujer

Sudadera
Sudadera
Sudadera
Sudadera
Sudadera
Sudadera
Sudadera
Sudadera
Chaqueta

80% Pol/20% Alg
80% Pol/20% Alg
80% Pol/20% Alg
80% Pol/20% Alg
80% Pol/20% Alg
80% Pol/20% Alg
80% Pol/20% Alg
80% Pol/20% Alg
100% Algodón

Unisex
Unisex
Unisex
Unisex
Unisex
Unisex
Unisex
Mujer
Mujer

Chubasquero
Micropolar
Micropolar
Polar
Polar
Parka
Parka
Soft Shell
Soft Shell
Soft Shell
Soft Shell
Chaqueta
Chaqueta
Parka
Chubasquero
Parka Ejecutiva

100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster Taf
100% Poliéster

Unisex
Hombre
Mujer
Hombre
Mujer
Hombre
Mujer
Hombre
Mujer
Hombre
Mujer
Hombre
Mujer
Hombre
Unisex
Hombre

S, XXL
1/2, 11/12
S, XXXL
S, XXL

M, XXL
S, XXXL, 3/4, 11/12
S, XXL
Adulto, Niño
S, XXL
M, XL

S, XXL
S, XXL, 4, 16
S, XXL
S, XXL
M, XXL
M, XL, 5/6, 9/10

S, XXXL, 3/4, 11/12
S, XXL, 3/4, 11/12
XS, XXL
M, XXL
M, XXL
S, XXL
S, XXL
S, XL
M, XXL

S, XXL
S, XXL
S, XXL
S, XXXL, 2/4, 14/16
S, XXL
S, XXXL, 4, 16
S, XL
S, XXL
S, XXL
M, XXL
S, XL
M, XL
M, XL
S, XXXL
S, XXL
M, XL
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POLO MANGA LARGA

SUDADERAS

ROPA DE ABRIGO

ESPECIAL BANDERA



Bl
an

co

Bl
an

co
 P

er
la

Ne
gr

o

Ce
ni

za

Gr
is

Pl
om

o 
Os

cu
ro

Pl
om

o

Gr
is 

Vi
go

ré

Cr
em

a

Be
ig

e

Pi
ed

ra

Ar
en

a

So
m

br
a

No
ga

l

Gr
an

at
e

Bu
rg

un
dy

Ro
jo

Na
ra

nj
a

Am
ar

ill
o

Am
ar

ill
o 

Go
ld

en

Po
m

el
o

M
os

ta
za

Am
ar

ill
o 

Li
m

ón

Li
m

a 
Li

m
ón

Pi
sta

ch
o

Ve
rd

e

Ve
rd

e 
Ol

iv
a

Ve
rd

e 
Uv

a

Ve
rd

e 
Li

m
a

Ve
rd

e 
Oa

sis

Ve
rd

e 
Iri

sh

Ve
rd

e 
Ke

lly

Ve
rd

e 
Gr

as
s

Ve
rd

e 
M

us
go

Ve
rd

e 
Qu

iró
fa

no

Ve
rd

e 
Bo

te
lla

Ve
rd

e 
M

ili
ta

r

La
tó

n

Ve
rd

e 
Ka

ki

Tu
rq

ue
sa

Az
ul

Az
ul

 C
ap

ri

Az
ul

 P
ro

fu
nd

o

Ce
le

ste

M
ar

in
a

Ro
ya

l

Az
ul

 C
lá

sic
o	

Az
ul

 E
lé

ct
ric

o

Az
ul

in
a

Az
ul

 U
sa

do

Az
ul

 M
al

ib
ú

Az
ul

 O
cé

an
o

Az
ul

 M
ar

in
o

Ra
f

Ci
ru

el
a 

Pa
sa

Co
ra

l

M
ag

en
ta

Fu
cs

ia

Ro
sa

Ro
sa

 C
la

ro

Ro
se

tó
n

Zu
m

o 
De

 U
va

Vi
ol

et
a 

Pe
rs

a

Li
la

M
al

va
 O

sc
ur

o

Pú
rp

ur
a

Am
ar

ill
o 

Fl
úo

r

Na
ra

nj
a 

Fl
úo

r

Fu
cs

ia
 F

lú
or

Li
m

a

01 01
1

02 19 58 46 23 58 75 06 21 07 66 67 57 64 60 31 03 96 77 30 32 11
8

28 04 16 25 69 11
4

24 20 83 22 35 56 15 13
1

13 12 42 74 43 10 91 05 10
3

99 65 18 79 10
0

55 90 54 12
0

41 40 49 48 78 11
3

70 12
1

12
2

71 22
1

22
3

22
4

22
5



ÍNDICE
SPORT COLLECTION

0442
0433
0434
0429
0439
0440
1097
7111
0486
0487
0435
0414
0484
6705
0443
0491
1073
0317
1090
5070

0316
0329
0315
0314
0318
0310
0307

0444
0326
0325
0324
0321
0323
0322
0319
1098
0493
0327
0328

0494
0495
0496
0498

SPORTING
PREMIER
CORNER
SALAS
BERLIN
RIVER
SEÚL
STRIKER
PANTALÓN PORTERO CORTO
PANTALÓN PORTERO LARGO
ATOCHA
PETO
CALCIO
BERMUDA SPORT
MILÁN
SOCCER
ASTUN
CARLA
BOX
GRECIA

BAMBINO
PANTALÓN BAMBINO
OLIMPO
ACRÓPOLIS
PANTALÓN CORINTO
APOLO
GALES

NÁPOLES
VULCANO
LEGEND
SHARA
PATTY
WILLIAMS
NELLY
VÉNUS
SERENA
ATHLETIC
CALCETÍN CORTO
PINKI

ATLANTA HOMBRE
ATLANTA MUJER
VERONA
LEONARDO

106
108
110
112
114
116
117
118
119
119
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128

130
130
131
132
132
133
134

136
136
138
139
140
140
141
142
143
144
145
146

148
149
150
151

CONJUNTOS DEPORTIVOS

CHANDALS

MATCHPOINT COLLECTION

HIGHTECH COLLECTION

Conjunto
Conjunto
Conjunto
Conjunto
Conjunto
Camiseta M/L
Sudadera
Bolsa Deportiva
Pantalón/C
Pantalón/L
Camiseta M/L
Peto Deportivo
Pantalón/C
Pantalón/C
Bermuda Paseo
Calcetas
Pantalón/L
Pantalón/L
Pantalón/L
Parca Deportiva

Chándal
Pantalón/L
Chándal
Chándal
Pantalón/L
Chándal
Chándal

Bermuda
Polo
Polo
Camiseta M/C
Falda
Vestido
Pantalón Corto
Chaqueta
Pantalón
Matchpoint Collect.
Socks Deportivos
Socks Deportivos

Pantalón/L
Pantalón/L
Top
Camiseta M/L

100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
85% Pol/15% Alg
100% Poliéster
100% Algodón
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Algodón
100% Microfibra

65% Pol/35% Alg
92% Alg./8% Elas
90% Alg/10% Elas
100% Poliéster

100% Algodón
100% Algodón
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster

100% Poliéster
100% Poliéster
100% Poliéster
92% Poli/8%Elas
95% Alg/ 5% Elas
90% Alg/10% Elas
100% Algodón
100% Poliéster
94% Alg/6% Elas
92% Poli/8%Elas
100% Algodón
100% Algodón

92% Poli/8%Elas
92% Poli/8%Elas
92% Poli/8%Elas
92% Poli/8%Elas

Unisex
Unisex
Unisex
Unisex
Unisex
Hombre
Hombre
Unisex
Hombre
Hombre
Unisex
Unisex
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Homnbre
Mujer
Mujer
Hombre

Niño
Niño
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre

Hombre
Hombre
Mujer
Mujer
Mujer
Mujer
Mujer
Mujer
Mujer
Unisex
Unisex
Unisex

Hombre
Mujer
Mujer
Hombre

M, XXL, 4, 16
M, XXL, 4, 16
M, XXL, 4, 16
M, XXL, 4, 16
M, XXL, 4, 16
M, XXL, 4, 16
S, XXL

M, XXL, 12, 16
M, XXL, 12, 16
M, XXL, 8, 16
M, XL, 8, 16
M, XXL, 4, 16
S, XXL, 1/2, 11/12
S, XXL, 4, 16
31/34, 41/46
S, XXL, 3/4, 11/12
M, XXL
S, XL
S, XXL, 8, 16

0, 6
0, 6
S, XXL, 4, 16
S, XXL, 4, 16
S, XXL, 4, 16
S, XXL, 4, 16
S, XXL, 4, 16

S, XXL
S, XXL
S, XL
S, XL
S, XL
S, XL
S, XL
S, XL
S, XXL
S, XXL
1, 3
1, 3

XS/S, XL/XXL
XS/S, XL/XXL
XS/S, M/L
M/L, XXXL
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ÍNDICE
WORKWEAR COLLECTION

9101
9100
9104
9102
9116
9115
9117
9119
9120
9108
6701
9118

CHAQUETA DAILY
PANTALÓN DAILY
CHAQUETA PINTOR
PANTALÓN PINTOR
CHAQUETA WORKER
PANTALÓN WORKER
BERMUDA WORKER
CAMISETA WORKER
POLO WORKER
PROTECT
AVENTURA
DAILY MUJER

154
154
155
155
156
156
157
157
158
159
160
161

ÍNDICE
SCHOOL COLLECTION

0501
0502
0504
0503
0506
0505
0500

JERSEY COLEGIAL
PANTALÓN COLEGIAL
FALDA NIÑA CON TIRANTES
FALDA NIÑA
FALDA SANTANA CON TIRANTES
FALDA SANTANA
BABI COLEGIAL
SUGERENCIAS SCHOOL

178
178
180
181
182
183
184
186

COLEGIAL

CONJUNTO LABORAL COMBINADO

5061
5503
5562
5505
5006
5504
5069

9122
9124
9123
9121

SOFIA
AIFOS
ROMA MUJER
ROMA HOMBRE
MOSCÚ
AIFOS M/L
PARÍS

CHEF
MINI
CLASSIC
GOURMET

166
167
168
169
170
171
172

173
174
174
175

CAMISAS LABORAL

DELANTALES

5067
5066

8903
5063
9103

ALMANZOR
MULHACÉN

KINETIC
CHALECO SEGURIDAD
DYNAMIC

162
163

164
164
165

CHALECOS

CHAQUETA / JERSEY / SEGURIDAD

Chaqueta
Pantalón/L
Chaqueta
Pantalón/L
Chaqueta
Pantalón/L
Bermuda
Camiseta M/C
Polo
Pantalón/L 
Bermuda
Pantalón/L

Chaleco
Chaleco

Jersey
Chaleco
Chaqueta

Camisa M/C
Camisa M/C
Camisa M/L
Camisa M/C
Camisa M/C
Camisa M/L
Camisa 3/4

Delantal
Delantal
Delantal
Delantal

Jersey
Pantalón/L
Falda
Falda
Falda
Falda
Babi

65% Pol/35% Alg
65% Pol/35% Alg
65% Pol/35% Alg
65% Pol/35% Alg
65% Pol/35% Alg
65% Pol/35% Alg
65% Pol/35% Alg
100% Algodón
65% Pol/35% Alg
65% Pol/35% Alg
100% Algodón
65% Pol/35% Alg

85% Pol/ 15% Alg
85% Pol/ 15% Alg

100% Acrílico
100% Poliéster
100% Poliésterv

65% Pol/35% Alg
65% Pol/35% Alg
97% Alg/ 3% Spand
97% Alg/ 3% Spand
97% Alg/ 3% Spand
65% Pol/35% Alg
97% Alg/ 3% Spand

100% Poliéster
100% Sarga Algodón
100% Sarga Algodón
100% Sarga Algodón

100% Acrílico
65% Pol/35% Visco
65% Pol/35% Visco
65% Pol/35% Visco
80% Pol/20% Visco
80% Pol/20% Visco
100% Algodón

Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Hombre
Mujer

Hombre
Hombre

Hombre
Unisex
Hombre

Mujer
Hombre
Hombre
Hombre
Mujer
Hombre
Mujer

Unisex
Unisex
Unisex
Unisex

Unisex
Niño
Niña
Niña
Niña
Niña
Adulto, Niño

48/50, 68/70
38, 60
48/50, 68/70
38, 60
S, XXXL
38, 60
M, XXXL
M, XXXL
M, XXXL
38, 60
S, XXXL
36, 48

S, XXXL
M, XXL

M, XXL
XL
S, XXL

S, XXL
M, XXXL
S, XXL
S, XXL
S, XXL
M, XXXL
S, XXL

Única
Única
Única
Única

2, 16, S, XXL
2, 16, S, M
2, 8
10, 16, S, M
2, 8
10, 16, S, M
0, 6, M, L

Tipo Producto Género TallaComposición
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XXL
PG. 34

PG. 19/21

ÍNDICE
ACCESSORIES COLLECTION

CARTA
COLOR

ÍNDICE
ICONOS

NUEVO
PRODUCTO

NUEVO
COLOR

NUEVA
TALLA

DISPONIBLE
NIÑO

TALLA
NIÑO

DISPONIBLE
MUJER

DISPONIBLE
HOMBRE

DUO
CONCEPT

7036
7034
7035
7037
7031
7038
7008
7001
7000
7016
7032
7021
7022

7010
9003

TECNICA
MANHATTAN
BROOKLYN
CHELSEA
NAUTIC
ATLANTIC
PANEL
DAKOTA
BASICA
COMBI
ARIZONA
FANTASÍA ADULTO
FANTASÍA NIÑO

PIRATA
FESTERO

198
198
199
199
200
200
201
202
202
203
203
204
204

205
205

206/207

GORRAS

PAÑUELOS

Gorra
Gorra
Gorra
Gorra
Gorra
Gorra
Gorra
Gorra
Gorra
Gorra
Gorro
Gorra
Gorra

Bandana
Pañuelo

100% Poliéster
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón
80% Poli/ 20% Alg
80% Poli/ 20% Alg
100% Algodón
100% Algodón
100% Algodón

100% Algodón
100% Poliéster

Unisex
Unisex
Unisex
Unisex
Unisex
Unisex
Unisex
Unisex
Unisex
Unisex
Unisex
Unisex
Unisex

Unisex
Unisex

Única
Única
Única
Única
Única
Única
Aduto, Niño
Única
Única
Única
Única
Única
Niño

Única
Única

Tipo Producto Género TallaComposición
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Los colores recogidos en esta carta son aproximados a los colores de nuestros productos. Debido al paso del tiempo, al cambio en la 
composición de los tejidos, etc., los colores de esta carta pueden no corresponder exactamente con los de nuestros productos. No se 
aceptarán reclamaciones basadas en los colores que se indican en esta carta de color. Roly se reserva el derecho a cambiar sin previo 
aviso los colores de los productos respecto de los indicados en la presente carta de color.

02
Negro

75
Crema

64
Burgundy

03
Amarillo

011
Blanco Perla

21
Piedra

57
Granate

96
Amarillo Golden

01
Blanco

46
Plomo Oscuro

67
Nogal

30
Mostaza

58
Gris Vigoré

07
Arena

60
Rojo

32
Amarillo Limón

23
Plomo

06
Beige

31
Naranja

118
Lima Limón

19
Ceniza

66
Sombra

77
Pomelo

28
Pistacho

69
Verde Lima

25
Verde Uva

16
Verde Oliva

114
Verde Oasis

24
Verde Irish

20
Verde Kelly

CARTA DE COLOR
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56
Verde Botella

35
Verde Quirófano

83
Verde Grass

42
Azul

91
Marina

55
Azul Marino

78
Rosetón

10
Celeste

79
Azul Malibú

18
Azul Usado

41
Magenta

13
Verde Kaki

74
Azul Capri

65
Azulina

48
Rosa Claro

22
Verde Musgo

12
Turquesa

05
Royal

90
Raf

122
Malva Oscuro

15
Verde Militar

43
Azul Profundo

103
Azul Clásico

54
Ciruela Pasa

71
Púrpura

131
Latón

100
Azul Océano

99
Azul Eléctrico

120
Coral

63
Morado

221
Amarillo Flúor

121
Lila

70
Violeta Persa

223
Naranja Flúor

224
Fucsia Flúor

225
Lima
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La marca Roly, cuenta con una gama de 
camisetas de algodón adaptadas a la directiva 
96/74/CE. Además, sus tejidos de algodón han 
superado las pruebas de la Oeko-Tex Standard 
100.  Esto supone las máximas garantías de 
confort en su uso, por el empleo de materias 
primas certificadas, que no contienen sustancias 
perjudiciales para la salud, y el respeto con el 
medioambiente en su proceso de fabricación. 
Estas certificaciones: Distinguen a los productos 

“excelentes” con el medio ambiente y  con  la 
salud, y han sido certificados oficialmente por 
organismos independientes de la Unión Europea.  
En comparación con otros productos de 
la misma categoría, han sido fabricados 
contribuyendo a  un uso eficaz de los  recursos 
naturales y a un elevado nivel de protección del 
medio ambiente.

Los criterios ecológicos que corresponden a 
nuestras camisetas de algodón son el resultado 
de estudios científicos y de amplias consultas a 
diferentes actores sociales y económicos, y son 
aprobados por los Estados Miembros de la UE 
y la Comisión Europea.  Para la definición de 
los criterios ecológicos se realiza un análisis del 
ciclo de vida del producto, que identifica dónde 
daña al medio ambiente en cada una de las 
etapas de ese ciclo: desde la fase anterior a la 
producción o materias primas, pasando por la 
producción, la distribución y el envasado, hasta 
el aprovechamiento, reciclado o eliminación. En 
cada una de estas etapas se tienen en cuenta 
los impactos en la calidad del aire y del agua, 
la protección del suelo, la reducción de residuos, 
la energía, la biodiversidad o el ruido, y los 
productos químicos utilizados inocuos para la 
salud. Por ello, comprar camisetas de algodón 
Roly, es garantía para la salud humana, y 
prueba de un compromiso de todos con el 
medio ambiente.

CERTIFICADOS
CALIDAD
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